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Program duszpasterski Kościoła w Polsce na 

lata 2019-2022: 

„Eucharystia daje życie” 

 

 

Rok I 

(2019/2020) 

Temat: Wielka tajemnica wiary 

Motto biblijne: „[…] abyście uwierzyli w Tego, którego [Bóg] 

posłał” (J 6, 29) 

 

Rok II 

(2020/2021) 

Temat: ZGROMADZENI NA ŚWIĘTEJ WIECZERZY 

Motto biblijne: „[...] Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z 

nieba” (J 6, 32) 

 

Rok III 

(2021/2022) 

Temat: Posłani w pokoju Chrystusa 

Motto biblijne: „ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie” 

(J 6, 57) 
.



 

WSTĘP 
 

I. WYJAŚNIENIE ZNAKÓW MARGINESOWYCH 
 

 Obowiązek odprawienia Mszy św. za parafian w niedziele 

i święta nakazane. 

 Nie wolno odprawiać Mszy pogrzebowych. 

 Zakaz używania formularza Mszy ślubnej, a także zmieniania 

wszystkich czytań mszalnych na ślubne (jedno czytanie można 

wziąć z obrz. małżeństwa). Por. Obrz. małż, Wprow., nr 34. 

B Biały kolor szat liturgicznych. 

C Czerwony kolor szat liturgicznych. 

F Fioletowy kolor szat liturgicznych. 

Róż Różowy kolor szat liturgicznych. 

Z Zielony kolor szat liturgicznych. 
 

II. WYJAŚNIENIE SKRÓTÓW 
 

Bł. - błogosławiony 

Bp - biskup 

CB - Ceremoniał Liturgicznej Posługi Biskupów 

Ch - odmówić hymn „Chwała na wysokości Bogu” 

CZR - Ceremoniał Żywego Różańca 

Czyt. - czytania 

DK  - Doktor Kościoła 

Dz - dziewica 

Diak  - diakon 

Dow. - dowolne 

DPLiL - Dyrektorium o Pobożności Ludowej i Liturgii 

Ew - ewangelia 

godz. - godzina  

KPK - Kodeks Prawa Kanonicznego 

KL - Konstytucja o liturgii świętej 

KKTE - Komunia święta i kult Tajemnicy Eucharystycznej poza 

Mszą świętą 

LG - Liturgia Godzin 

LśP - List okólny o przygotowaniu i obchodzeniu świąt 

paschalnych 

M. - Msza 

M - męczennik 

ME I-III - Modlitwa eucharystyczna I-III 

Np. - Nieszpory 

NMP - Najświętsza Maryja Panna 

OB - Obrzędy Błogosławieństw 

ONRLK - Ogólne Normy Roku Liturgicznego i Kalendarza 

Op - opat 

OP - Obrzędy Pogrzebu 

OPKO - Obrzędy poświęcenia kościoła i ołtarza 

Of - Oficjum 

OWMR - Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego 

z 2002 roku 
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Pf - prefacja 

powsz. - powszedni 

Pp - papież 

Pr - prezbiter 

Ps - psalm responsoryjny 

św. - święty  

TPDL - Tabela Pierwszeństwa Dni Liturgicznych 

W - należy odmówić „Wierzę w jednego Boga” 

Wł. - własny 

WO - Wykaz Odpustów. Normy i nadania, 2012 

wsp.  - wspomnienie 

wspól. - wspólny formularz 

Zak - zakonnik 

zw.  - zwykły 

Znaczenie innych skrótów wynika z kontekstu. 
 

III.  ZASADY  STOSOWANIA  KALENDARZA   

LITURGICZNEGO 

1. Duchowieństwo diecezjalne związane z urzędem, z określonym kościołem lub 

kaplicą stosuje się do Kalendarza liturgicznego wprowadzając do niego następujące 

obchody: 

a) uroczystość tytułu kościoła – jeśli jest poświęcony lub przynajmniej 

pobłogosławiony; 

b) uroczystość rocznicy poświęcenia kościoła; 

c) obchody patronów miast zatwierdzonych przez Stolicę Apostolską. 

2. Duchowni diecezjalni, niezwiązani z urzędem, z żadnym kościołem lub kaplicą, lub 

też przebywający przez dłuższy czas poza diecezją, odmawiają Oficjum według 

kalendarza liturgicznego diecezji macierzystej wprowadzając jednak do niego 

patronów miejscowości na terenie, której mieszkają. Mogą też stosować się do 

kalendarza miejscowości, w której mieszkają. 

3. W odmawianiu prywatnym można stosować się do kalendarza lokalnego albo też do 

kalendarza własnego. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi ogólne 
do Kalendarza Liturgicznego 

Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej 

1. Numery stron, sigla biblijne, wskazania do liturgii słowa w Lekcjonarzu Mszalnym 

odnoszą się do drugiego wydania wzorcowego (tom I – V) wydanego przez 

Wydawnictwo Pallottinum w Poznaniu w 2015 roku oraz tom VI -  IX z 2019 roku. 
2. Treść Ogłoszeń parafialnych w znacznej części jest podawana w równoważnikach 

zdań (szczególnie starsze, z poprzednich redakcji Kalendarza liturgicznego), gdyż 

chodziło o syntetyczne, krótkie informacje, które następnie można rozwinąć 

według upodobań. Celem Kalendarza liturgicznego jest przygotowanie do 

należytego sprawowania liturgii, a informacje duszpasterskie i ekonomiczne są tu 

dodatkowe. Wszelkie sugestie, uwagi itp. proszę kierować drogą elektroniczną na 

adres e-mail; ahladki@o2.pl podpisując się pod listem 

mailto:ahladki@o2.pl
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ROK 2021 
 

 

 



 

INFORMACJA O OBCHODACH USTĘPUJĄCYCH W ROKU 
PAŃSKIM 2021 

 

14 lutego 2021 nie obchodzi się święta Św. Cyryla i Metodego, 

ponieważ przypada 6 Niedz. zw. 

25 kwietnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Marka, ponieważ 

przypada 4 Niedz. wielkan. 

16 maja 2021 nie obchodzi się święta Św. A. Boboli, ponieważ 

przypada Wniebowst. Pańskie 

11 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Benedykta, ponieważ 

przypada 15 Niedz. zw. 

25 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Jakuba, ponieważ przypada 

17 Niedz. zw. 

15 sierpnia 2021 nie obchodzi się 20 Niedz. zw., ponieważ przypada 

Wniebowzięcie NMP 

26 grudnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Szczepana, ponieważ 

przypada Św. Rodziny 

30 maja 2021 nie obchodzi się 9 Niedz. zw., ponieważ przypada Najśw. 

Trójcy  

 
 

OBCHODY LITURGICZNE PRZENIESIONE W 2021 

17 maja 2021 - Odpust parafialny w par. św. Andrzeja Boboli: Białków, 

Ulim (przeniesiony ze wzgl. na obchody Wniebowst. Pańskiego w dn. 

16 maja) 



 

 

PAŹDZIERNIK 2021 
 

„Zmartwychwstanie nie jest tylko jednym z niezliczonych wydarzeń, 

wydarzeniem, po którym następuje jakieś inne, powoli odchodzące 

w coraz dalszą przeszłość. Zmartwychwstanie jest wtedy początkiem 

obecności, która nie zna końca. My często żyjemy bardzo daleko od 

tej obecności. Tym bardziej się od niej oddalamy, im mocniej 

przywiązujemy się do rzeczy przemijających, im dalej żyjemy od 

tego, co na Krzyżu i w Zmartwychwstaniu okazało się autentyczną 

obecnością pośród rzeczy przemijających - od miłości polegającej na 

zatracaniu samego siebie. Ta miłość jest zawsze obecna. Eucharystia 

jest obecnością Zmartwychwstałego, który w znakach swego 

całkowitego oddania się nieustannie daje siebie samego i w ten 

sposób jest naszym życiem. Dlatego Eucharystia jest sama i jako taka 

dniem Pańskim - dominicus, jak tym jednym słowem wyrażali to 

męczennicy z Afryki Północnej. Jednocześnie otwiera się tutaj 

powiązanie między chrześcijańską niedzielą i wiarą w stworzenie. 

Dzień trzeci po śmierci Jezusa jest przecież pierwszym dniem 

tygodnia, tym dniem stwarzania świata, w którym Bóg powiedział: 

Niech się stanie światło! Gdzie Zmartwychwstanie zachowuje swą 

nowotestamentalną integralność i konkretność, tam znaczenia 

niedzieli nigdy nie można zamknąć w samym wymiarze 

historycznym, w historii chrześcijańskiej wspólnoty i jej Paschy 

Mamy tu do czynienia z materią, ze stworzeniem, z dniem 

pierwszym, który chrześcijanie będą potem nazywać także ósmym - 

odnową wszystkiego.” 
Joseph Ratzinger. Teologia liturgii. Sakramentalne podstawy życia 

chrześcijańskiego. Opera omnia. T. XI. s. 227 

 

Pamiętaj: miejsce przewodniczenia zwrócone w stronę ludu, u 

szczytu prezbiterium (OWMR 310) 

Intencje Apostolstwa Modlitwy 

Intencja ewangelizacyjna: Uczniowie misjonarze. 
Módlmy się, aby każdy ochrzczony był włączony w ewangelizację, 

gotowy do misji, poprzez świadectwo życia mającego smak 

Ewangelii. 
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Wskazania na miesiąc październik 

 Od 1 do 31 października we wszystkich kościołach 

i kaplicach należy sprawować codziennie nabożeństwo różańcowe. 

Za pobożne odmówienie różańca w zgromadzeniu wiernych (także 

w rodzinie) udziela się odpustu zupełnego pod następującymi 

warunkami: 1) należy odmówić przynajmniej 5 dziesiątek różańca 

w sposób ciągły; 2) należy dodać pobożne rozważanie tajemnic. 

Por. por. WO nad. 17 § 1.  

 Jeżeli nabożeństwo nie poprzedza Mszy św. lub nie 

następuje bezpośrednio po niej, to wówczas Komunii św. można 

udzielać po modlitwie różańcowej, „Pod Twoją obronę” i po 

modlitwie do Świętego Józefa (por. Agenda liturgiczna [Opole 

2013] s. 352-362). 

 Przy wystawieniu Najśw. Sakramentu w monstrancji 

należy zawsze używać kadzidła (KKTE nr 61, zob. także CB 1120). 

01 

Biały 

Piątek 
Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dz. i 

dK (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 237’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: Ba 1,15-22; Ps 79(78); Łk 10,13-16 [t. 5, s. 

118 - cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Teresy od Dzieciątka Jezus: Bojadła. 

I piątek miesiąca. Można, jeśli zachodzi prawdziwa 

potrzeba lub dobro wiernych, odprawić Mszę 

wotywną, np. o Najśw. Sercu Pana Jezusa (MR 

186’’), zob. "Formularze dodatkowe", str. 247nn 

(por. Tabela mszy wotywnych). W kościołach, w 

których jest tylko jedna Msza, należy rozważyć, czy 

ta potrzeba uzasadnia pominięcie wyznaczonego na 

dzisiaj obchodu liturgicznego. Można odprawić 

nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa (Agenda liturgiczna [Opole 2013] s. 315-326). 
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02 

Biały 

Sobota 
Świętych Aniołów Stróżów (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 238’). Pref. o Aniołach (nr 63). 

Czyt.: Wj 23,20-23; Ps 91(90); Mt 18,1-5.10 [t. 6, s. 

423] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 27 Niedz. zw.  

I sobota miesiąca. Można, jeśli zachodzi prawdziwa 

potrzeba lub dobro wiernych, odprawić Mszę 

wotywną o Niepokal. Sercu NMP (MR 103’, zob. 

także “Formularze dodatkowe”, str. 247nn (por. 

Tabela mszy wotywnych). W kościołach, w których 

jest tylko jedna Msza, należy rozważyć, czy ta 

potrzeba uzasadnia pominięcie wyznaczonego na 

dzisiaj obchodu liturgicznego. Można odprawić 

nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP 

(Agenda liturgiczna [Opole 2013] s. 363-368). 

Memento: 

+ Ks. Henryk Rychwalski - 2009 

+ Ks. Augustyn Erdmann - 1972 

03 

Ziel. 
 

27 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 268). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Rdz 2,18-24; Ps 128(127); Hbr 2,9-11; Mk 

10,2-16 (dłuższa) lub Mk 10,2-12 (krótsza) [t. 5, s. 

132 - cykl B] 

Lit. Godzin: III tydz. Psałt.  

I niedziela miesiąca. Zaleca się wystawienie i 

adorację Najśw. Sakramentu, nie powinna jednak ona 

zastąpić homilii, którą należy głosić (por. OWMR 

66). 

Memento: 

+ Ks. Mieczysław Garczyński - 2006 
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04 

Biały 

Poniedziałek 

Św. Franciszka z Asyżu (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 239’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: Jon 1,1-2,1.11; Ps [Jon 2,3.4.5.8]; Łk 10,25-

37 [t. 5, s. 139 - cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Franciszka z Asyżu: Strzelce Krajeńskie, Zielona 

Góra. 

Memento: 

+ Ks. Jan Głażewski - 2008 

05 

Biały 

Wtorek 

Św. Faustyny Kowalskiej, dz. (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 240’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: Jon 3,1-10; Ps 130(129); Łk 10,38-42 [t. 5, s. 

145 - cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Janusz Malski - 2020 

 

06 

Ziel. 

Środa XXVII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Jon 4,1-11; Ps 86(85); Łk 11,1-4 [t. 5, s. 149 - 

cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. Brunona, prezb. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

07 

Biały 

Czwartek 

NMP Różańcowej (wsp. obow.) 
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Msza wł. (MR s. 242’). 1-4 Pref. o NMP (nr 55-58). 

Czyt.: Ml 3,13-20a; Ps 1; Łk 11,5-13 [t. 5, s. 153 - 

cykl I] 

Dar odpustu: Odpust zupełny pod zwykłymi war. 

dla członków Żywego Różańca (por. CZR s. 120) 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. NMP 

Różańcowej: Długoszyn, Drezdenko, Gorzów Wlkp., 

Jasień, Kłodawa, Lubniewice, Pszczew, Strzelce 

Krajeńskie, Toporów, Żarki Wielkie. 

I czwartek miesiąca. Można, jeśli zachodzi 

prawdziwa potrzeba lub dobro wiernych, odprawić 

Mszę wotywną, np. o Najśw. Eucharystii (MR 183’’) 

lub Chrystusie Najw. i Wiecznym Kapłanie (MR 276) 

albo Mszę w różnych potrzebach (np. Mszę o powoł. 

kapł. MR 131’’); zob. "Formularze dodatkowe", str. 

247nn (por. Tabela mszy wotywnych). W kościołach, 

w których jest tylko jedna Msza, należy rozważyć, 

czy ta potrzeba uzasadnia pominięcie wyznaczonego 

na dzisiaj obchodu liturgicznego. Można odprawić 

nabożeństwo pierwszoczwartkowe (Agenda 

liturgiczna [Opole 2013] s. 306-315). 

08 

Ziel. 

Piątek XXVII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Jl 1,13-15;2,1-2; Ps 9(8); Łk 11,15-26 [t. 5, s. 

158 - cykl I] 

09 

Ziel. 

Sobota XXVII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Jl 4,12-21; Ps 97(96); Łk 11,27-28 [t. 5, s. 

162 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 28 Niedz. zw.  

Wsp. dowolne: Św. męcz. Dionizego, bpa i Tow. • 

Św. Jana Leonardiego, prezb. (zob. "Wspomnienia 

dowolne", str. 234nn). 
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10 

Ziel. 
 

28 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 269). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Mdr 7,7-11; Ps 90(89); Hbr 4,12-13; Mk 

10,17-30 (dłuższa) lub Mk 10,17-27 (krótsza) [t. 5, s. 

171 - cykl B] 

Lit. Godzin: IV tydz. Psałt.  

11 

Ziel. 

Poniedziałek XXVIII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 1,1-7; Ps 98(97); Łk 11,29-32 [t. 5, s. 178 

- cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

Macierzyństwa NMP: Zbąszynek. 

Wsp. dowolne: Św. Jana XXIII, pap. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Eugeniusz Iłczyk - 1991 

12 

Ziel. 

Wtorek XXVIII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 1,16-25; Ps 19(18); Łk 11,37-41 [t. 5, s. 

182 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Bł. Jana Beyzyma, prezb. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

13 

Biały 

Środa 
Bł. Honorata Koźmińskiego, 

prezb. (wsp. obow.) 

Msza własna (MR s. 247’). Pref. okres. lub o św. 

pasterz. (nr 73). 

Czyt.: Rz 2,1-11; Ps 62(61); Łk 11,42-46 [t. 5, s. 186 

- cykl I] 
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Memento: 

+ Ks. Michał Zielonka - 2013 

+ Ks. Józef Janicki - 1991 

14 

Ziel. 

Czwartek XXVIII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 3,21-30a; Ps 130(129); Łk 11,47-54 [t. 5, 

s. 190 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. Kaliksta I, pap. i męcz. • Św. 

Małgorzaty Marii Alacoque, dz. (zob. "Wspomnienia 

dowolne", str. 234nn). 

15 

Biały 

Piątek 

Św. Teresy od Jezusa, dz. i dK (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 250’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: Rz 4,1-8; Ps 32(31); Łk 12,1-7 [t. 5, s. 195 - 

cykl I] 

16 

Biały 

Sobota 

Św. Jadwigi Śląskiej (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 251’). Pref. o św. Jadwidze Śl. (nr 

77). 

Czyt.: Rz 4,13.16-18; Ps 105(104); Łk 12,8-12 [t. 5, 

s. 199 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 29 Niedz. zw.  

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Jadwigi Śląskiej: Zielona Góra (konkatedra), 

Dębowa Łęka, Koźla, Kłobuczyn, Krosno Odrz., 

Rzeczyca, Stare Strącze, Tomaszowo, Wschowa. 

17 29 NIEDZIELA ZWYKŁA 
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Ziel. 
 

Msza wł. (MR s. 270). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Iz 53,10-11; Ps 33(32); Hbr 4,14-16; Mk 

10,35-45 [t. 5, s. 207 - cykl B] 

Lit. Godzin: I tydz. Psałt.  

Memento: 

+ Ks. Andrzej Wręczycki - 2019 

+ Ks. Stanisław Lenczewski - 2003 

+ Ks. Jan Szponarski - 1981 

18 

Czer. 

PONIEDZIAŁEK 

ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY (święto) 

Msza wł. (MR s. 254’). "Chwała". 2 Pref. o Apost. 

(nr 68). 

Czyt.: 2Tm 4,9-17a; Ps 145(144); Łk 10,1-9 [t. 6, s. 

452] 

19 

Ziel. 

Wtorek XXIX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 5,12.15b.17-19.20b-21; Ps 40(39); Łk 

12,35-38 [t. 5, s. 218 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. męcz. Jana de Brebeuf, Izaaka 

Jogues’a, prezb., i Tow. • Św. Pawła od Krzyża, 

prezb. (zob. "Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Inne formularze: Dzisiaj przypada liturgiczny 

obchód bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i 

męczennika, który nie został jeszcze wpisany do 

kalendarza ogólnopolskiego, ale ponieważ znajduje 

się w Martyrologium Rzymskim, można odprawić 

Mszę o męczenniku, por. OWMR 355c. Msza 

wspólna o jednym męczenniku (MR s. 23’’) albo o 

jednym pasterzu (MR s. 31’’). Pref. o św. męcz. (nr 

72) albo 1-2 Pref. o świętych (nr 70-71). Zaleca się 

użyć czytań z dnia bieżącego (por. OWMR 355c).  
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Memento: 

+ Ks. Jan Górski - 2019 

20 

Biały 

Środa 

Św. Jana Kantego, prezb. (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 257’). Pref. okres. lub o św. 

pasterz. (nr 73). 

Czyt.: RZ 6,12-18; Ps 124(123); Łk 12,39-48 [t. 5, s. 

223 - cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Jana Kantego: Niegosław. 

21 

Ziel. 

Czwartek XXIX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 6,19-23; Ps 1; Łk 12,49-53 [t. 5, s. 227 - 

cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Piotr Rozwadowski - 1984 

22 

Biały 

Piątek 

Św. Jana Pawła II, pap. (wsp. obow.) 

Kolekta wł. (MR s. 259’). Msza wspólna o papieżu 

(MR 27’’-28’’). Pref. okres. lub o św. pasterz. (nr 

73). 

Czyt.: Rz 7,18-25a; Ps 119(118); Łk 12,54-59 [t. 5, 

s. 231 - cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Jan Dorobisz - 1993 

23 

Ziel. 

Sobota XXIX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 8,1-11; Ps 24(23); Łk 13,1-9 [t. 5, s. 235 - 

cykl I] 
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Lit. Godzin: I Nieszp. 30 Niedz. zw.  

Wsp. dowolne: Św. Jana Kapistrana, prezb. • Św. 

Józefa Bilczewskiego, bpa (zob. "Wspomnienia 

dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Alfons Gągół - 1975 

24 

Ziel. 
 

30 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 271). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Jr 31,7-9; Ps 126(125); Hbr 5,1-6; Mk 

10,46b-52 [t. 5, s. 243 - cykl B] 

Lit. Godzin: II tydz. Psałt.  

Inne formularze: Dziś przedostatnia niedziela 

października, z okazji Światowego Dnia Misyjnego 

można odprawić Mszę o Ewangelizację ludów, zob. 

"Formularze dodatkowe", str. 247nn.  

Memento: 

+ Ks. Jan Poźniak - 2014 

25 

Ziel. 

Poniedziałek XXX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 8,12-17; Ps 68(67); Łk 13,10-17 [t. 5, s. 

250 - cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Edward Welzandt - 1996 

26 

Ziel. 

Wtorek XXX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 8,18-25; Ps 126(125); Łk 13,18-21 [t. 5, s. 

254 - cykl I] 

Inne formularze: Można odprawić Mszę o 

Ewangelizację ludów, zob. "Formularze dodatkowe", 

str. 247nn.  
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Memento: 

+ Ks. Antoni Michałek - 1974 

27 

Ziel. 

Środa XXX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 8,26-30; Ps 13(12); Łk 13,22-30 [t. 5, s. 

258 - cykl I] 

Inne formularze: Można odprawić Mszę o 

Ewangelizację ludów, zob. "Formularze dodatkowe", 

str. 247nn.  

28 

Czer. 

CZWARTEK 

ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW SZYMONA I 

JUDY TADEUSZA (święto) 

Msza wł. (MR s. 264’). "Chwała". 1-2 Pref. o Apost. 

(nr 67-68). 

Czyt.: Ef 2,19-22; Ps 19(18); Łk 6,12-19 [t. 6, s. 

469] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza: 

Jaczów, Kosieczyn. 

29 

Ziel. 

Piątek XXX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 9,1-5; Ps 147(146); Łk 14,1-6 [t. 5, s. 267 

- cykl I] 

Inne formularze: Można odprawić Mszę o 

Ewangelizację ludów, zob. "Formularze dodatkowe", 

str. 247nn.  

Memento: 

+ Ks. Jerzy Płóciennik – 2007 

+ Ks. Zbigniew Wokotrub - 2020 
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30 

Ziel. 

Sobota XXX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rz 11,1-2a.11-12.25-29; Ps 94(93); Łk 

14,1.7-11 [t. 5, s. 271 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. niedz. w katedrze i w 

kościołach niepoświęconych oraz w kościołach, w 

których data poświęcenia jest znana i obchodzona w 

innym dniu. Natomiast w kościołach, których data 

poświęcenia jest nieznana: I Nieszp. urocz. 

poświęcenia własnego kościoła.  

Inne formularze: Można odprawić Mszę o 

Ewangelizację ludów, zob. "Formularze dodatkowe", 

str. 247nn.  

Memento: 

+ Ks. Kazimierz Piechowiak - 1988 

31 

Biały 
 

NIEDZIELA  

ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 

WŁASNEGO - uroczystość 

Lit. Godzin:  W kościołach, w których obchodzi się 

rocznicę poświęcenia: II nieszpory uroczystości.  

Dar odpustu: W kościołach, w których obchodzi się 

rocznicę poświęcenia: za nawiedzenie kościoła lub 

ołtarza w dniu poświęcenia i odmówienie tam "Ojcze 

nasz" i "Wierzę" można uzyskać odpust zupełny (por. 

WO nad. 33 § 1 nr 6). 

W kościołach poświęconych, których data 

poświęcenia jest nieznana: ROCZNICA 

POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO, 

uroczystość. Msza wł. (MR s. 249’ [propria na końcu 

października]), 1 Pref. na rocznicę poświęcenia 

kościoła (nr 51), odmawia się "Chwała", odmawia się 

"Wierzę", w ME 1-3: wspomnienie tajemnicy dnia, 

uroczyste błog. (MR s. 393*), kolor biały. Czyt.: t. 6, 
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s. 472. Propozycja czytań: 1 czyt.: t. 6. s. 3* nr 1: 1Krl 

8,22-23.27-30 (Niech Twóje oczy będą otwarte na tę 

świątynię) i Psalm 84 (83) na s. 10*; 2 czyt.: s. 12* nr 

14 1Kor 3,9b-11.16-17 (Jesteście świątynią Boga); 

Ewangelia: s. 19* nr 26: J 4,19-24 (Prawdziwi 

czciciele Boga).  

31 

Ziel. 
 

31 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 272). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Pwt 6,2-6; Ps 18(17); Hbr 7,23-28; Mk 

12,28b-34 [t. 5, s. 279 - cykl B] 

Lit. Godzin: III tydz. Psałt.  

Uwaga: W kościołach poświęconych, których data 

poświęcenia jest znana i obchodzi się ją prawidłowo, 

w dniu, który przypada w ciągu roku, dziś stosuje się 

formularz z XXXI Niedziali zwykłej. 

Memento: 

+ Ks. Władysław Hejmej - 2007 

 

 



 

 

KALENDARZ NA ROK 2021 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  3 10 17 24 31   7 14 21  28  7 14 21 28 

Poniedziałek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Wtorek  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Środa  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Czwartek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Piątek 1 8 15 22 29   5 12 19 26  5 12 19 26  

Sobota 2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Poniedziałek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Wtorek   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Środa   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Czwartek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Piątek  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  

Sobota  3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26  
 

 Lipiec    Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  3 10 17 24 31 1 7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Październik               Listopad Grudzień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25  
 

 



 

 

KALENDARZ NA ROK 2022 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27 

Poniedziałek  3 10 17 24 31   7 14 21 28  7 14 21 28 

Wtorek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Środa  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Czwartek  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Piątek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Sobota 1 8 15 22  29  5 12 19 26  5 12 19 26  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Lipiec Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  4 11 18 25 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  
 

 Październik          Listopad Grudzień 

Niedziela   2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 

Poniedziałek   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Wtorek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Środa   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Czwartek   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Piątek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Sobota  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 
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MODLITWA 

DO MATKI BOŻEJ ROKITNIAŃSKIEJ 

Służebnico Pańska z Rokitna, 

zasłuchana w Dobrą Nowinę, 

Matko Słowa, co Ciałem się stało, 

nakłoń ucha ku naszym modlitwom. 

Ty słuchałaś wytrwale Wszechmocnego, 

zachowując w Sercu natchnienia, 

pomóż przyjąć powiew Ducha Świętego, 

byśmy żyli Ewangelią Chrystusa. 

Biały Orzeł, którego ochraniasz, 

niech Ci zawsze przypomina, że ufamy, 

a Ty prowadź nas cierpliwie drogą Pana, 

pomóż wytrwać i ocal najsłabszych.  

Amen. 
(autor: ks. Grzegorz Cyran) 

 

 

MODLITWA O BEATYFIKACJĘ 

SŁUGI BOŻEGO, 
BISKUPA WILHELMA PLUTY 

 

 Wszechmogący, wieczny Boże, w Trójcy Jedyny, prosimy Ciebie, wynieś na 

ołtarze sługę Twojego, biskupa Wilhelma Plutę, który przez sposób swego życia 

przypomniał wiernemu ludowi Dobrego Pasterza, Jezusa Chrystusa, zatroskanego o 

zbawienie ludzi i zostawił nam wzór miłości do Bogarodzicy i Świętych Pańskich. 

 Niech przykład Jego miłości, z Ciebie, Boże, czerpanej i w Tobie dawanej 

bliźnim, będzie światłem dla nas i następnych pokoleń. 

 Za wstawiennictwem sługi Twojego, biskupa Wilhelma Pluty udziel mi łaski, 

o którą Cię pokornie proszę. 

 Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

O łaskach otrzymanych za przyczyną sługi Bożego, biskupa Wilhelma Pluty prosimy 

powiadomić: 

Kuria Biskupia, Pl. Powstańców Wlkp. 1, 
65-075 ZIELONA GÓRA 

email: postulator@kuria.zg.pl, strona WWW: diecezjazg.pl 

Za aprobatą Biskupa Diecezjalnego 
Zielona Góra, 14 stycznia 2015, znak: K3-1/2015 
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O, JEZU NAJSŁODSZY, 
któremu za miłość bez granic ludzie w niewdzięczny sposób odpłacają 

się tak wielkim zapomnieniem, opuszczeniem i wzgardą, oto my, 

rzucając się do stóp Twych ołtarzy, szczególnym hołdem czci 

pragniemy wynagrodzić tę grzeszną oziębłość i krzywdy, jakie ze 

wszech stron ranią najmiłościwsze Twoje Serce. Pomni wszelako, że i 

my sami nie zawsze byliśmy wolni od tych niegodziwości, żalem przeto 

najgłębszym przejęci, błagamy przede wszystkim o miłosierdzie dla 

siebie. Jesteśmy gotowi dobrowolnym zadośćuczynieniem 

wynagrodzić nie tylko za grzechy, któreśmy sami popełnili, ale i za 

występki tych, co błądzą z dala od drogi zbawienia i zatwardziali w 

niewierze nie chcą iść za Tobą, Pasterzem i Wodzem, albo zdeptawszy 

obietnice chrztu świętego, zrzucili z siebie najsłodsze jarzmo Twojego 

prawa. Za te wszystkie opłakania godne występki chcemy wynagrodzić 

i każdy z nich pragniemy naprawić. A więc: brak skromności i wszelki 

bezwstyd w życiu i strojach, liczne owe sidła zastawione na niewinne 

dusze, lekceważenie dni świętych, ohydne bluźnierstwa miotane 

przeciwko Tobie i Twoim Świętym, obelgi rzucane na Twego 

Namiestnika i na stan kapłański, bezczeszczenie nawet samego 

Sakramentu Bożej miłości przez jego zaniedbanie i przez okropne 

świętokradztwa, wreszcie publiczne wykroczenia narodów 

wyłamujących się spod praw i kierownictwa ustanowionego przez 

Ciebie Kościoła. Obyśmy krwią własną mogli zmyć te wszystkie 

zbrodnie. A tymczasem, by naprawić zniewagi czci Bożej, składamy Ci 

zadośćuczynienie, jakie Ty sam Ojcu na krzyżu ofiarowałeś i które co 

dzień na ołtarzach ponawiasz, w połączeniu z zadośćuczynieniem 

Bogarodzicy Dziewicy, wszystkich Świętych i pobożnych dusz 

wiernych. Przyrzekamy z głębi serca wynagrodzić - o ile za łaską Twoją 

stać nas będzie - za przeszłe własne grzechy i obojętność na tak wielką 

miłość Twoją: przez wiarę stateczną, czyste życie, dokładne 

zachowanie prawa ewangelicznego, zwłaszcza prawa miłości. 

Postanawiamy również według sił swoich nie dopuścić do nowych 

zniewag - i jak najwięcej dusz pociągnąć do wstępowania w Twoje 

ślady. Przyjmij, błagamy, o, najłaskawszy Jezu, za przyczyną 

Najświętszej Maryi Panny, Wynagrodzicielki, ten akt dobrowolnego 

zadośćuczynienia i racz nas aż do śmierci zachować w wierności 

obowiązkom Twej świętej służby przez wielki dar wytrwania, przez 

który wszyscy doszlibyśmy w końcu do tej ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem 

i Duchem Świętym żyjesz i królujesz, Bóg, na wieki wieków. Amen. 

 


